
ВИЩЕ ПРОФЕСІЙНЕ УЧИЛИЩЕ № 94 

НАКАЗ 

10.09.2025 р.         № 88 

Про затвердження Правил ведення  

військового обліку у ВПУ №94 

 

 На виконання Законів України «Про оборону України», «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про військовий обов’язок і 

військову службу», згідно «Порядку з організації та ведення військового 

обліку призовників і військовозобов’язаних та резервістів» від 30.12.2022 № 

1487, відповідно Постанови Кабінету Міністрів  від 30 липня 2025 р. № 916 

«Про внесення до деяких постанов Кабінету Міністрів України змін щодо 

окремих питань ведення військового обліку та призову громадян під час 

мобілізації», з метою забезпечення повноти та достовірності облікових 

даних, що вносяться до списків персонального військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів 

     НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Правила ведення військового обліку призовників, 

військовозобовʼязаних та резервістів ВПУ №94 (Долаток 1). 

2. Ввести в дію Правила ведення військового обліку призовників, 

військовозобовʼязаних та резервістів ВПУ №94 з 10.09.2025 року. 

3. Розмістити наказ на сайті ВПУ №94 для ознайомлення працівників, 

здобувачів освіти, їхніх батьків та/або осіб, що їх замінюють. 

4. Відповідальній за ведення військового обліку Ващенко О. М. 

здійснювати перевірку наявності військово-облікових документів 

(визначених у п.20 Порядку організації та ведення військового обліку 

призовників, військовозобов’язаних та резервістів). 

5. Відповідальній за ведення військового обліку Ващенко О. М. довести 

Правила військово обліку призовників, військовозобовʼязаних та резервістів 

до працівників ВПУ №94 під особистий підпис у термін до 15.09.2025 року. 

6. Майстрам виробничого навчання: 

- довести Правила ведення військового обліку до здобувачів освіти під 

особистий підпис, незалежно від статі, віку та віросповідання; 

- провести роз’яснювальну роботу, щодо дотримання та виконання 

Правил військового обліку  у термін до 20.09.2025 р. 

7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор  

Вищого професійного училища №94    Максим БУНЕГІН 

 



Додаток 1 до наказу  

від 10.09.2025 р. № 88  

 

 

Правила ведення військового обліку у  

Вищому професійному училищі №94 

 

1. Призовники, військовозобов’язані та резервісти повинні: 

1) перебувати на військовому обліку: 

за задекларованим (зареєстрованим) місцем проживання - у 

відповідних районних (міських) територіальних центрах комплектування та 

соціальної підтримки (військовозобов’язані СБУ – у Центральному 

управлінні або регіональних органах СБУ (далі - органи СБУ), 

військовозобов’язані розвідувальних органів - у відповідному підрозділі 

розвідувального органу). Крім того, призовники, військовозобов’язані та 

резервісти, які проживають в селах та селищах, а також у містах, де відсутні 

відповідні районні (міські) територіальні центри комплектування та 

соціальної підтримки, повинні перебувати на персонально-первинному 

військовому обліку у відповідних виконавчих органах сільських, селищних, 

міських рад; 

за місцем роботи (навчання) - в центральних і місцевих органах 

виконавчої влади, в інших державних органах, в органах місцевого 

самоврядування, в органах військового управління (органах управління), 

військових частинах (підрозділах) Збройних Сил, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань, а також 

правоохоронних органах спеціального призначення, на підприємствах, в 

установах, організаціях, закладах освіти, закладах охорони здоров’я 

незалежно від підпорядкування і форми власності; 

2) прибувати за викликом районних (міських) територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, відповідних 

підрозділів розвідувальних органів на збірні пункти, призовні дільниці, до 

територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки, органів 

СБУ, відповідних підрозділів розвідувальних органів у строки, зазначені в 

отриманих ними документах (мобілізаційних розпорядженнях, повістках, 

розпорядженнях) районних (міських) територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, відповідних 

підрозділів розвідувальних органів для взяття на військовий облік та 

визначення призначення на особливий період, оформлення військово-

облікових документів, проходження медичного огляду, направлення на 

підготовку з метою здобуття або вдосконалення військово- облікової 

спеціальності, призову на військову службу або на навчальні (перевірочні) та 

спеціальні збори військовозобов’язаних та резервістів; 

4) проходити медичний огляд та лікування в закладах охорони здоров’я 

згідно з рішеннями комісій з питань взяття на військовий облік, направлення 



для проходження базової військової служби або військово-лікарських комісій 

районних (міських) територіальних центрів комплектування та соціальної 

підтримки, закладів охорони здоров’я СБУ, а у розвідувальних органах - за 

рішенням керівників відповідних підрозділів або військово-лікарської комісії 

розвідувальних органів; 

5) проходити підготовку до військової служби, військову службу і 

виконувати військовий обов’язок у запасі, проходити службу у військовому 

резерві; 

7) особисто в семиденний строк з дня прибуття до нового місця 

проживання прибувати із паспортом громадянина України і військово- 

обліковими документами до відповідного районного (міського) 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки (органу 

СБУ, відповідного підрозділу розвідувального органу), який організовує та 

веде військовий облік на території відповідної адміністративно-

територіальної одиниці, для взяття на військовий облік; 

8) у випадку зміни персональних даних, зазначених частини першої 

статті 7 Закону України «Про Єдиний державний реєстр призовників, 

військовозобов’язаних та резервістів», повідомляти про такі зміни в 

семиденний строк через електронний кабінет призовника, 

військовозобов’язаного, резервіста або особисто шляхом прибуття до 

районного (міського) територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки чи його відділу (для військовозобов’язаних та резервістів СБУ чи 

розвідувальних органів - до відповідного органу СБУ чи розвідувального 

органу України). Такі персональні дані можуть повідомлятися не частіше ніж 

один раз на сім днів через електронний кабінет призовника, 

військовозобов’язаного, резервіста; 

9) негайно повідомляти районним (міським) територіальним центрам 

комплектування та соціальної підтримки, органам СБУ, відповідним 

підрозділам розвідувальних органів за місцем військового обліку про втрату 

військово-облікового документа; 

10) звіряти не рідше одного разу на п’ять років власні персональні дані 

з обліковими даними районних (міських) територіальних центрів 

комплектування та соціальної підтримки, органів СБУ, відповідних 

підрозділів розвідувальних органів; 

10.1) у період проведення мобілізації (крім цільової) та/або протягом 

дії правового режиму воєнного стану:  

у разі залишення свого місця проживання стати в семиденний строк з 

дати взяття на облік внутрішньо переміщеної особи на військовий облік у 

районному (міському) територіальному центрі комплектування та соціальної 

підтримки за місцем перебування на обліку внутрішньо переміщеної особи 

(військовозобов’язані та резервісти СБУ - в Центральному управлінні або 

регіональних органах СБУ, а військовозобов’язані та резервісти 

розвідувальних органів - у зазначений строк повідомити про зміну місця 

проживання відповідним підрозділам розвідувальних органів); мати при собі 

військово-обліковий документ разом з документом, що посвідчує особу, та 



пред’являти їх за вимогою уповноваженого представника районного 

(міського) територіального центру комплектування та соціальної підтримки 

або поліцейського, а також представника Держприкордонслужби у 

прикордонній смузі, контрольованому прикордонному районі та на пунктах 

пропуску через державний кордон; 

уточнити протягом 60 днів з дня набрання чинності указом Президента 

України про оголошення мобілізації, затвердженим Верховною Радою 

України, свої персональні дані через центр надання адміністративних послуг 

або через електронний кабінет призовника, військовозобов’язаного, 

резервіста, або у районному (міському) територіальному центрі 

комплектування та соціальної підтримки. 

Громадяни України, які були зняті з військового обліку у зв’язку з 

вибуттям за межі України на строк більше трьох місяців, зобов’язані 

протягом 30 днів з дня набрання чинності постановою Кабінету Міністрів 

України від 16 травня 2024 р. «Про внесення змін до Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та 

резервістів» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 49, ст. 2980) стати на 

військовий облік одним з таких способів: 

прибуття особисто до територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки; 

шляхом подання заяви про взяття на військовий облік у довільній 

формі разом із відомостями, визначеними додатком 4 до Порядку організації 

та ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та 

резервістів, та копії першої сторінки паспорта громадянина України для 

виїзду за кордон до територіального центру комплектування та соціальної 

підтримки, Центрального управління або регіонального органу СБУ або 

відповідного підрозділу розвідувальних органів, яким такого громадянина 

України знято з військового обліку, через закордонну дипломатичну 

установу України. 

Заява подається громадянином України закордонній дипломатичній 

установі України особисто разом із паспортом громадянина України для 

виїзду за кордон, який після прийняття заяви повертається громадянину 

України, або засобами поштового зв’язку разом з копією першої сторінки 

паспорта громадянина України для виїзду за кордон. 

Закордонна дипломатична установа України надсилає заяву з 

визначеними документами відповідному територіальному центру 

комплектування та соціальної підтримки, Центральному управлінню або 

регіональному органу СБУ або відповідному підрозділу розвідувальних 

органів на їх адресу електронної пошти, яка розміщена на їх офіційному веб- 

сайті, у семиденний строк. 

11) подавати щороку до 1 жовтня до районних (міських) 

територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки документи, 

що підтверджують право громадян на відстрочку від призову на базову 

військову службу. 



2. Якщо за будь-яких обставин повістка районного (міського) 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки не 

надійшла, громадяни призовного віку прибувають до призовної дільниці в 

десятиденний строк з дня початку відповідного чергового призову на базову 

військову службу, визначеного указом Президента України. 

3. Призовники, військовозобов’язані та резервісти за порушення правил 

військового обліку та законодавства про оборону, мобілізаційну підготовку 

та мобілізацію, зіпсуття або недбале зберігання військово-облікових 

документів, яке спричинило їх втрату, притягуються до адміністративної 

відповідальності. 

4. Громадяни, які ухиляються від військового обліку, навчальних 

(перевірочних) або спеціальних зборів, від призову на базову військову 

службу, військову службу за призовом осіб офіцерського складу, військову 

службу за призовом під час мобілізації, на особливий період, військову 

службу за призовом осіб із числа резервістів в особливий період, несуть 

кримінальну відповідальність. 

 

 

Примітки: 
Стаття 210 Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

Порушення призовниками, військовозобов’язаними, резервістами правил 

військового обліку Порушення призовниками, військовозобов’язаними, резервістами 

правил військового обліку - тягне за собою накладення штрафу від тридцяти до п’ятдесяти 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Повторне протягом року вчинення 

порушення, передбаченого частиною першою цієї статті, за яке особу вже було піддано 

адміністративному стягненню, а також вчинення такого порушення в особливий період - 

тягнуть за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян.  

 

 

Стаття 337 Кримінального кодексу України.  

Ухилення від військового обліку або навчальних (спеціальних) зборів 1. Ухилення 

призовника, військовозобов’язаного, резервіста від військового обліку після 

попередження, зробленого відповідним керівником територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки, керівниками відповідних органів Служби 

безпеки України, відповідних підрозділів Служби зовнішньої розвідки України, - 

карається штрафом від трьохсот до п’ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів 

громадян або виправними роботами на строк до одного року. 2. Ухилення 

військовозобов’язаного, резервіста від навчальних (спеціальних) зборів - карається 

штрафом від п’ятисот до семисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або 

виправними роботами на строк до двох років.   


